

ПРОЕКТ  
вносится Губернатором  
Иркутской области

## ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

#### Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2020 года № 114-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 37, т. 2; Областная, 2021, № 37) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в абзаце втором цифры «190 648 668,0», «48 789 555,7» заменить соответственно цифрами «199 695 609,7», «50 050 516,5»;

в абзаце третьем цифры «204 637 220,6» заменить цифрами «214 262 588,7»;

в абзаце четвертом цифры «13 988 552,6» заменить цифрами «14 566 979,0»;

в части 2:

в абзаце втором цифры «182 643 858,1», «35 675 150,5», «191 207 994,6», «34 088 933,3» заменить соответственно цифрами «185 145 852,8», «36 360 150,5», «191 891 093,0», «34 772 031,7»;

в абзаце третьем цифры «191 095 647,6», «3 790 180,1», «188 408 258,1» заменить соответственно цифрами «193 921 050,8», «3 843 681,9», «189 091 356,5»;

в абзаце четвертом цифры «8 451 789,5», «5,8» заменить соответственно цифрами «8 775 198,0», «6,0»;

2) в части 1 статьи 3 слова «бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «областным бюджетом, бюджетом территориального государственного внебюджетного фонда, бюджетами муниципальных образований Иркутской области»;

3) в статье 10:

в части 1:

в абзаце втором цифры «15 660 923,2» заменить цифрами «16 727 790,0»;

в абзаце третьем цифры «15 207 197,4» заменить цифрами «15 692 197,4»;

в абзаце четвертом цифры «17 462 559,1» заменить цифрами «17 582 559,1»;

в пункте 3 части 2 цифры «3 620 971,7», «1 341 415,9» заменить соответственно цифрами «4 380 219,8», «1 706 415,9»;

4) в статье 11:

в абзаце втором цифры «74 624 934,2» заменить цифрами «79 633 876,7»;

в абзаце третьем цифры «65 192 840,8» заменить цифрами «67 466 898,8»;

в абзаце четвертом цифры «58 253 687,9» заменить цифрами «58 862 527,1»;

5) в пункте 1 части 2 статьи 12 цифры «276 206,8» заменить цифрами «276 132,6»;

6) статью 23 признать утратившей силу;

7) абзац первый части 1 статьи 25 после слова «виноматериалов» дополнить словами «, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации»;

8) в статье 28:

в абзаце втором цифры «46 567 123,5» заменить цифрами «42 856 839,7»;

в абзаце третьем цифры «54 892 201,8» заменить цифрами «51 235 419,8»;

в абзаце четвертом цифры «51 747 197,1» заменить цифрами «48 090 415,1»;

9) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

10) строку 360 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«	360.	Веселовское муниципальное образование			0,021	»;
---	------	---------------------------------------	--	--	-------	----

11) приложения 4 – 6, 9 – 14 изложить в новой редакции (прилагаются);

12) в приложении 15:

строку 84 признать утратившей силу;

строку 145 изложить в следующей редакции:

«	145.	Соцгородское муниципальное образование	0,0	0,0	12,0	»;
---	------	--	-----	-----	------	----

строку:

«	ИТОГО		276 206,8	222 435,3	238 255,6	»;
---	-------	--	-----------	-----------	-----------	----

изложить в следующей редакции:

«	ИТОГО		276 132,6	222 435,3	238 255,6	»;
---	-------	--	-----------	-----------	-----------	----

13) в приложении 17:

таблицы 1 – 4, 6 – 8, 11, 12, 15, 17, 21, 23, 24, 27 – 30, 33, 37, 39 – 41 изложить в новой редакции (прилагаются);

индивидуализированный заголовок таблицы 42 изложить в следующей редакции:

**«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ  
ПОДДЕРЖКУ ОТРАСЛИ КУЛЬТУРЫ (МОДЕРНИЗАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДЕТСКИХ ШКОЛ ИСКУССТВ ПО ВИДАМ**

## ИСКУССТВ) НА 2021 ГОД»;

таблицы 43, 47, 48, 54, 57, 59, 61, 65, 66, 68, 70, 73, 75 изложить в новой редакции (прилагаются);

дополнить таблицами 76 – 82 (прилагаются);

14) в приложении 18:

таблицу 11 изложить в новой редакции (прилагается);

таблицу 15 признать утратившей силу;

таблицы 16, 17 изложить в новой редакции (прилагаются);

15) приложения 23 – 25 изложить в новой редакции (прилагаются).

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

2. Действие положений пункта 10 статьи 1 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор  
Иркутской области

И.И. Кобзев

г. Иркутск

«    »

2021 года